
APSTIPRINĀTS 

ar Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes  

2016.gada 7.novembra lēmumu Nr.238 

 

GROZĪTS  

ar Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes  

2018.gada 25.janvāra lēmumu Nr.8 

2018.gada 8.marta lēmumu Nr.35 

2018.gada 11.oktobra lēmumu Nr.147 

2020.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.156 

2020.gada 4.jūnija lēmumu Nr.195 

2020.gada 12.novembra lēmumu Nr.394 

2022.gada 24.februāra lēmumu Nr.88/1-2 

2023.gada 12.oktobra lēmumu Nr.352/1-2 

 

 

Komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

revīzijas komisijas nolikums 
 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu revīzijas komisijas (turpmāk – Revīzijas 

komisija) nolikums nosaka Revīzijas komisijas darbības mērķus, uzdevumus, 

pienākumus, kompetenci, sastāva veidošanu un darbības kārtību. 

1.2. Revīzijas komisija ir Padomes institūcija, kas kontrolē licences līgumu par programmu 

izplatīšanu bezmaksas zemes apraidē izpildi atbilstoši līguma nosacījumiem. 

1.3. Revīzijas komisijas personālsastāvu apstiprina ar Padomes priekšsēdētāja rīkojumu.  

1.4. Revīzijas komisijas locekļi strādā pastāvīgi, pieprasot un analizējot saņemto informāciju. 

Revīzijas komisijas sēdes notiek pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi 

ceturksnī. Revīzijas komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās komisijas locekļu 

vairākums. Sēdes sasauc un vada Revīzijas komisijas priekšsēdētājs, viņa prombūtnē – 

Padomes priekšsēdētājs, Padomes priekšsēdētāja prombūtnē – Padomes priekšsēdētāja 

vietnieks, savlaicīgi informējot visus revīzijas komisijas locekļus par sēžu norises laiku 

un darba kārtību. 

1.5. Revīzijas komisijas sēdes tiek protokolētas. Revīzijas komisijas sēdes protokolu saskaņo 

visi komisijas locekļi, kas ir piedalījušies sēdē. Revīzijas komisijas sēdes protokolu 

paraksta revīzijas komisijas priekšsēdētājs vai persona, kas vadījusi revīzijas komisijas 

sēdi, un protokolētājs. 

1.6. Revīzijas komisija savu darbību veic saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

likumu un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem šajā nolikumā noteiktās 

kompetences ietvaros, atbilstoši Padomes lietvedības noteikumiem un lietu nomenklatūrai. 
 

2. REVĪZIJAS KOMISIJAS PAMATUZDEVUMI UN KOMPETENCE 

 

2.1. Revīzijas komisija ne retāk kā vienu reizi ceturksnī vai pēc līguma darbības termiņa, ja tas 

īsāks par trīs mēnešiem, izvērtē faktiskās izpildes atbilstību noslēgtajam līgumam.  

 

2.2. Revīzijas komisijas locekļi sniedz ziņojumu Padomei par licences līgumu par programmu 

izplatīšanu bezmaksas zemes apraidē izpildes rezultātiem ne retāk kā reizi ceturksnī vai pēc 



 2 

līguma darbības termiņa beigām, ja tas īsāks nekā trīs mēneši. Revīzijas komisijas ziņojumu 

paraksta visi revīzijas komisijas locekļi, kuri ir piedalījušies revīzijas komisijas sēdē. 

2.3. Revīzijas komisija savas kompetences ietvaros risina citus Padomes noteiktos  

uzdevumus. 

 

3. REVĪZIJAS KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

3.1. Revīzijas komisijai ir tiesības: 

3.1.1. pārbaudīt visus dokumentus, kas attiecas uz veicamo revīziju, pamatlīdzekļus  

un citas materiālās vērtības; 

3.1.2. pieprasīt atbildīgajām personām paskaidrojumus, nepieciešamās izziņas un citus 

dokumentus, kā arī to norakstus; 

3.1.3. pieaicināt ekspertus vai speciālistus, iepriekš saskaņojot ar Padomes 

priekšsēdētāju. 

3.2.  Revīzijas komisijas priekšsēdētājs: 

3.2.1. sistemātiski organizē Revīzijas komisijas darbu; 

3.2.2. atbild un ziņo par Revīzijas komisijas uzdevumu izpildi; 

3.2.3. saskaņo Revīzijas komisijas locekļu pienākumus un kontrolē to izpildi; 

3.2.4. nodrošina Revīzijas komisijas ziņojuma sagatavošanu un iesniegšanu Padomei. 

 

4. REVĪZIJAS KOMISIJAS ATBILDĪBA 
 

4.1. Revīzijas komisijas locekļi veic savu darbību saskaņā ar Nolikumu par atskaitīšanās 

kārtību licences līgumu izpildē, izplatot televīzijas programmas bezmaksas zemes 

apraidē, un to izpildes vērtēšanas principiem un citiem spēkā esošajiem iekšējiem un 

ārējiem normatīvajiem aktiem.  

4.2. Revīzijas komisijas locekļi nav tiesīgi izpaust trešajām pusēm komerciālo elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu komercnoslēpumus. 

 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


